岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

外国人高校生を対象としたキャリア教育講座を実施します

（公財）岐阜県国際交流センターでは、外国人生徒が自身の将来を具体的に思い描き、卒業

後の就職・進路について考える機会を提供しています。

このたび、高い日本語能力を習得し、岐阜県内で活躍する外国人の先輩から、体験談や将来

に向けたアドバイス等を受けるキャリア教育講座を下記のとおり開催しますので、お知らせし

ます。

記

１ 日 時  令和５年１２月１９日（火）１３：３０～１４：４０

２ 場 所  県立華陽フロンティア高等学校（岐阜市西鶉６丁目６９番地）

３ 参加者  同校定時制課程フィリピン国籍の生徒 １６名（予定）

４ 内 容   [講 師]アレマニア ハルビ 氏（フィリピン出身）

     [テーマ]在学中に具体的な進路を考えるための取組み

（１）中学校３年生から高校入学までの苦労

（２）なぜ大学に進学したのか

          日本とフィリピンの大学の事情の違い（将来性や奨学金制度など）

（３）大学に入って気づいたこと

（４）なぜあなたたちはラッキーなのか（受講者に向けて）

※講義はタガログ語で行います。

５ その他

取材いただける場合は、１２月１８日（月）までに岐阜県国際交流センターへご連絡くだ

さい。

令和５年１２月１４日（木） 岐阜県発表資料

担当 担当係 担当者 電話番号

（公財）岐阜県国際交流センター － 中山 将
直通 058-214-7700

FAX 058-263-8067

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 水野 智裕

内線 2562

直通 058-272-1483

FAX 058-278-2562